Dicitur auctor noster superius determinat de peccatis in generali et in speciali. Dic determinat de sententia excommunicationis: diuidens suum capitulum in duas partes. In prima determinat de sententia excommunicationis. In secunda de sententia interdicti et suspensionis. In tertia de sententia interdicti et suspensionis. In quarta determinat de sententia excommunicationis maioris que dicitur anathema. In secunda de minori excommunicatione. In tertia de interdicto et suspensione. In quarta de interdicto et suspensione. In quinta de interdicto et suspensione. In sexta de interdicto et suspensione. In septima de interdicto et suspensione. In octava de interdicto et suspensione. In nona de interdicto et suspensione. In decima de interdicto et suspensione. In undecima de interdicto et suspensione. In duodecima de interdicto et suspensione. In trigesima de interdicto et suspensione. In quadraginta de interdicto et suspensione. In quinquagesima de interdicto et suspensione. In sexagesima de interdicto et suspensione. In septuagesima de interdicto et suspensione. In octuagesima de interdicto et suspensione. In nonagesima de interdicto et suspensione. In centesima de interdicto et suspensione.

in principio istius capituli est sententia ecclesie
 qua quis precipitur ab ingressu ecclesie a sacra
 mentorum coione et fidelium consortio. xvij. di. iij.
 sen. Ergo graue pena inducit quibus fiat p med
 cina: quia excommunicatio solet fieri vt illi q ex
 comunicatur corrigatur ne populus exemplum eo
 rum corrumpatur. Quantus ad secundam partem in
 qua insinuanda sunt inconuenientia que pueniunt
 ex anathemate est notandum q excommunicatus ma
 ior excommunicatione et. nec potest eligere nec eli
 gi de electio. p totus. Item aliud inconueniens quia
 talis excommunicatus no potest agere capi. Excommu
 nicatus. i. s. credentes de hereticis: nec impetrare
 rescriptum ad agendum. de re. iudi. c. Inter mo
 nasterium. Aliud inconueniens: qz talis excommu
 nicatus a pceptione sacramentorum et coione. i. ceti si
 delium separatus est. vi. q. ij. p. sententi. r. xi. q. iij. si qd
 epus. p magi. xvij. di. iij. sen. et p bnm Tbo. sup
 eandem di. Aliud inconueniens est: qz talis traditur
 satbane. c. audi deniq. r. c. ois xpianus. xi. q. iij.
 r. i. ad Lox. v. r. causa reddis a mag. sen. xvij. di.
 iij. Na extra ecclesiam non est xps: et hoc diabo
 lo tradit q ab ecclesiastica remouet coione. aliud
 inconueniens est: qz talis excommunicatus non picipat
 quibuscumq bonis et suffragiis que fiunt in eccle
 sia: quia de his q extra ecclesiam sunt nihil ad nos
 pertinet. q. i. r. h. i. ad Lox. v. p magis. xvij. di. iij.
 sic dicentem. Anathematizatio banc pena illis
 qui digne expelluntur infligit: qz gratia dei et
 protectio illis amplius subtrahitur ac sibipphis
 relinquuntur: vt sit eis liber ruere in interitum
 peccati. i. ad Lox. v. in quos etiam datur diabo
 lo maior potestas senedi ois ois quoq ecclesie
 ac bndictiones et viatorum suffragia eis nequaquam
 suffragari putant. aliud inconueniens est: qz ois
 actus legitimus et coicatus interdicit in. c. ve
 nerabilis. de excep. ij. c. pia consideratione. iij. r.
 vbi est textus notabilis. ad hoc grauius em punit
 tur excommunicatus. excommunicatio est ictu gladij materi
 alis et q si a feris deuoretur et flammis exturres
 fm bnm angu. super illud. Luc. xxi. Ecce duo gla
 dij hic. Excommunicatus em est velut homo captus
 ab hostibus omni auxilio destitutus omniq suc
 cursu: quia suatur coione fidelium picipatione
 sacramentorum nec pretem habet in aliquibus bo
 nis que fiunt ab ecclesia. talis excommunicatus si
 militis est illi qui cadit in foueas pre poderosita
 te oneris non habes qui subleuet: et ideo ve illi
 Eccl. iij. Ne illi quis si ceciderit non habet sub
 leuantem. Excommunicatio em est velut lepra que
 est morbus contagiosus: nam participantes co
 taminat. Excommunicatus est velut canis immu
 dus cui non licet intrare ecclesiam. Apoca. vlti
 mo. Beati qui lauant stolas suas vt sit potestas

eorum in ligno vite et per portas intrent in ci
 uitate: et sequitur foras canes. i. excommunicati et
 infideles. r. c. Eccl. xij. Que comunicatio san
 cto bonum ad canem: quasi dicat nulla: inter il
 lum qui est de gremio ecclesie et illu qui est foris
 Excommunicatus est velut membrum abscissum a
 corpore q nullius vtilitatis est. vnde Joban.
 xv. si quis in me non manserit mittetur foras et
 ardet sicut palmes qui non possunt ferre fructus
 a semetipso: nisi sit in vite. sic nec vos dicit dñs
 discipulis suis nisi in me manseritis. vnde Aug.
 Super hoc nil plus debet formidari christiani
 q separari a corpore christi mystico: quia sepa
 ratus no vegetatur spiritu eius: sicut ramus ab
 scissus a trunco non participat humore trunci
 quare arefcit: talis em excommunicatus compa
 ritur infideli. Datbei. xvij. Si ecclesiam non audi
 erit fit tibi sicut et bnicus et publicanus. Excom
 municatus em est deterior gentili: quia aposta
 ta a christiana religione: et sicut apostota est de
 terioris conditionis q qui nunq intravit religi
 onem. Ita qui suo defectu extra ecclesiam positus
 est. p. uerbis. vi. Domo apostata inutilis est
 bulc exemplo veniet perditio sua nec habebit
 vltra medicinam. Notanter dico suo defectu: nam
 qui non meruit sententia ecclesie no legitur ni
 si conteneret. vnde Orig. super leui. quando quis
 non recto iudicio foras mittit nihil ledit. nam
 interdum qui foras mittit iudicio ecclesie in
 tus est iudicio dei per eundem: et per mag. xvij.
 distin. iij. Quantu ad tertiam partem videlicet de
 minore excommunicatione ibi in textu. Nam se
 cus est iure et. Est notandum q minor excommu
 nicatio separa a pceptione sacramentorum. de sentent. ex.
 ca. Officij. v. q. ij. ca. presentis per magi. xvij. di.
 iij. et per beatu Thomam eodem. Dec em minor ex
 comunicatio differt ab anathemate vt dictum
 extitit superius in prima parte. Quantu ad quartam
 partem de picipando excommunicatis ibi. Nun
 q picipes: notandum q qui comunicat seu p
 cipat excommunicato incurrit minorem excommu
 nicationem qui multipliciter dicitur peccare i se i eu cui co
 municat: in eum pro cuius sententia excommunicatio
 lata est in matre ecclesia in patre spiritualem
 cuius sententia contemnit: et patre celestem de q
 Luce. x. Dicit dñs discipulis suis qui vos sper
 nit me spernit: talis em participans magis vult
 priuari mensa dei. i. altari q mensa ydoli: et po
 tius amat societatem filioz diaboli q filioz dei
 id tal in inferno merito erit socius diaboli: filioz
 eius p imitationem fm bnm Aug. Quantu ad qu
 tam partem in qua enumerati sunt casus in quib
 pot quis participare cu excommunicatis sine pe
 riculo. ibi in textu. Casus excepti est notandum q

plures sunt casus in quibus participandum est cum
 excommunicatis q quidam casus continent in isto versu
 culo. Utile lex huile res ignorata necesse. Dec
 anathema soluit ne possit obesse. d sen. excō. c.
 Lū desideres. in glo. q incipit: nisi in casibus q
 rū declaratio sequitur. vtile. i. ppter vtilitatem me
 am et excoicati possunt participare cu excoicato
 boc est docedo eius salute et petedo ab eo qd mi
 bi debitū est. in. c. Excommunicato. r. c. Si vero.
 de sen. excō. r. q. iij. antecessor. r. c. se. r. c. cu volū
 tate. r. c. responso. de sen. ex. lex. Propter eandem
 legē q est in viro et vxore vxor pot coicare viro
 suo excoicato: extra de sen. ex. ca. Int alia. r. xi.
 q. iij. quoniam multos. tñ vir excoicatus non te
 netur petere debitum mulieri. sed reddere fm
 Du. Dumile. i. ppter humilitatem vt liberi emā
 cipati acille serui q tenentur reddere opera suis
 dominis: possunt participare excommunicato pa
 tri vel dño: vt in glo. dicti capituli cu desideres
 Res ignorata. i. ignorantia excusat hoc intelli
 gatis de ignorantia inuincibili. vñ si tāta sit igno
 rantia q omnino priuet rationem voluntarij et ratio
 nem contemptus ex toto excusat. Si vero non
 priuet omnino excusat a tanto. vnde Apoca. Ec
 clesia dei psecutus sum sed veniam psequut sum
 qz ignoras feci. i. ad Thomam. i. et hoc fm Bon.
 Alio modo fm doc. sup. iij. sent. in di. it. tractatur
 de pctō primoz parentū querendo quis pl pecc
 auerit. Adam vel Eva. est notandum q ignorā
 tia est multiplex. scz simplicis: negationis: priua
 tionis: dispositionis: ignorantia iacti: et ignorantia
 turis. Et omnis alij de duab vltimis dicā p
 pnti Ignorantia facti excusat a toto adhibita de
 bita diligentia et sustentia. vñ non peccat cui
 supponit no sua p suis. Ignorantia iuris est tri
 plex: scz simplex crassa et astuta prima excusat:
 qz hac dicitur habere ille q nescit qd tenetur sci
 re laboranti vt sciat quis no excuset a toto: s
 a tato. Secunda scz crassa non excusat a toto: s
 a tato et minus q simplex: et banc habet ille qui
 nescit quod tenetur scire et negligit scire. Ter
 tia: scilicet astuta est duplex. scz determinata et
 indeterminata. determinata habet qui affectat
 nescire aliquid de quo determinatum est apud se
 quod illud tenetur scire et talis ignorantia nullo
 modo excusat. Indeterminata habet ille qui ad
 affectat nescire qd tenetur scire: sed non est deter
 minatum apd se q teneatur illud scire: et hec ex
 cusat non a toto: sed tanto et minus q simplex et
 crassa: tamen opinio theologo: um plurimum est
 q ignorantia anepta contemptui vel negligētie
 est semper peccatum et. De illa materia habet
 extr ad cle. ex. c. apostolicę. r. xi. q. ij. c. q ex bna
 nis. Necesse est vt peregrini pauperes viatores